
 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě 30/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    Zastoupený:

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Univerzita Karlova 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

Organizační jednotka, která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektu, který je příjemcem: 

Filozofická fakulta 

Adresa: nám. Jana Palacha 2, 116 38, Praha 1 

Zastoupený:

UK (dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3.  Příjemce: Národní památkový ústav 

    Právní forma: státní příspěvková organizace  

    Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  

    IČ: 75032333 

    Zastoupený: 

    (dále jen „příjemce“) 

 

4.  Příjemce: Národní technické muzeum  

     Právní forma: státní příspěvková organizace 

    Adresa: Kostelní 42, 170 78 Praha 7 

     IČ: 00023299 

    Zastoupený:

    (dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 30/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Řeč materiálu - tradiční řemeslné 

technologie pro záchranu kulturního dědictví a současný životní styl“ identifikační kód 

projektu: DG18P02OVV030 (dále jen projekt). 

 

 



 

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. I, bod 5 

 

Původní znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika 2 

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem  

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 9 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 12 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 9 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 10 

J - recenzovaný odborný článek 12 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 16 

 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

Nové znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

NmetS - metodika 2 

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem  

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 9 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 12 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 9 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 10 

J - recenzovaný odborný článek 12 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 16 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací schválených 

usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 s platností od 1. 1. 2018 do textu smlouvy. 

 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Článek 4 -

Zprávy a doklady o nákladech se vypouští a nově nahrazuje textem, který zní:  

 

Článek 4 

Zprávy o řešení projektu a výkazy o nákladech a výdajích 

 

1. Zprávy o řešení projektu a výkazy skutečného čerpání účelové podpory za příslušný 

rok řešení projektu, které podle této smlouvy příjemce předkládá poskytovateli, se předkládají 

v jednom vyhotovení, nestanoví-li poskytovatel jiný počet.  Způsob a formát doručení jsou 

stanoveny poskytovatelem příjemci nejpozději do 31. října příslušného roku podpory.  

2. Příjemce je povinen provést zúčtování poskytnuté dotace (tj. účelové podpory 

z programu NAKI II) za předchozí kalendářní rok a poskytovatel je povinen provést 

monitoring čerpání této poskytnuté podpory.  Příjemce předloží poskytovateli výkazy a 

tabulky skutečného čerpání účelové podpory za příslušný rok řešení projektu takto:  

K 25. lednu roku následujícího po poskytnutí účelové podpory budou předloženy: 



 

 

a) výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů – prostředky na platy 

zaměstnanců, 

b) výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů – prostředky  na ostatní osobní 

náklady (OON) a dále autorské honoráře a stipendia, pokud jsou projektem plánovány,  

c) výkaz skutečného čerpání věcných nákladů a výdajů  za období 1. ledna - 31. prosince 

(v prvém roce řešení za období od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku 

poskytnutí účelové podpory.  

d) tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce 

e) zdůvodnění nedočerpaných prostředků podpory za příslušný rok, které budou 

předmětem vypořádání se státním rozpočtem. 

Vzorové výkazy a tabulky podle písm. a) - e) předá poskytovatel příjemci nejpozději do 

31. října příslušného roku podpory. 

Výkazy a tabulky musí být autorizovány osobou kompetentní za vyúčtování projektu či jeho 

části ve společných projektech typu D/K. 

Příjemce je povinen o tomto postupu informovat řešitele příjemce (GP), odpovědnou osobu 

ekonomického úseku příjemce, koordinátora/administrátora projektu na straně příjemce, je-li 

určen. 

Dotace bude zúčtována ve vazbě na jednotlivé položky schváleného rozpočtu projektu nebo 

na základě písemné žádosti příjemce a po písemném souhlasu poskytovatele upraveného 

rozpočtu projektu dodatkem smlouvy. 

Vzájemné zápočty přečerpaných  a  nedočerpaných  nákladových položek  při dodržení 

celkové  výše poskytnuté neinvestiční/investiční podpory  jsou vyloučeny a vyúčtování se 

provádí na jednotlivé  řádky rozpočtu projektu  označené A1-E dle posledního znění smlouvy 

a jejích příloh. 

 

Osobní  náklady  nebo výdaje    

U osobních nákladů na platy (položky rozpočtu A1), ostatních osobních nákladů (položky 

rozpočtu A2), autorských honorářů (položky rozpočtu A3) a stipendií (položky rozpočtu A4) 

budou výkazy skutečného čerpání vedeny jmenovitě tak, aby bylo možné ztotožnit výdaj 

s osobou uvedenou v projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory v 

platném znění.  Pokud jsou osoby podílející se na řešení projektu vedeny popisem činností 

(účetní, administrátor), pak u jména osoby bude její činnost popsána identicky jako 

v projektu.  

U povinných zákonných odvodů (rozpočtová položka A5) a přídělu do fondu kulturních a 

sociálních potřeb - FKSP (rozpočtová položka A6)  se  jejich  skutečné  čerpání  uvádí  jako 

sumární objem do  tabulky  čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce. 

 

Věcné  náklady  nebo výdaje 

U nákladů na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (položky rozpočtu B1-

B2) 

bude výkaz obsahovat specifikaci položek, jejichž text odpovídá komentáři tohoto druhu 

výdaje dle projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory, v platném znění. 

U provozních nákladů nebo výdajů  (rozpočtové položky C1 - C4) 

U nákladů nebo výdajů na služby (rozpočtové položky D)  

U doplňkových (režijních)  nákladů nebo výdajů (rozpočtové položky E)  

bude výkaz v příslušné skupině (C/D/E) obsahovat specifikaci položek, jejichž text odpovídá 

komentáři tohoto druhu nákladu nebo výdaje dle projektu, který je součástí  smlouvy  o 

poskytnutí účelové podpory, v platném znění.  

 



 

 

Ve výkazech skutečného čerpání poskytnuté účelové podpory budou příslušné položky 

rozpočtu projektu chronologicky seřazeny.  

 

2a.  Příjemce nepředkládá  společně s podklady dle bodu 2  kopie účetních  dokladů.  

V případě pochybností na straně poskytovatele o správnosti obsahu předložených podkladů 

dle bodu 2, písm. a) -e)   je povinností  příjemce  podat vysvětlení, opravu výkazu nebo  

tabulky  nebo na výzvu  poskytovatele  doložit kopii účetního dokladu k dané položce tak, 

aby poskytovatel mohl potvrdit použití podpory na daný účel,  či  použití podpory neuznat,  a 

tím stanovit budoucí povinnost vrácení prostředků do státního rozpočtu.   

 

2b. Postup dle bodu  2a. nemění právo poskytovatele provést veřejnosprávní kontrolu na 

místě, kde si kontrolní skupina vyžádá účetní doklady přímo a tyto ověří s reportovanými 

údaji poskytovateli dle bodu 2.    

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. prosince příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena  s  výjimkou příjemce, 

který je: 

 veřejnou výzkumnou institucí, jež může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 

Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5%  poskytnuté  roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu, 

 veřejnou vysokou školou, jež může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona 111/1998 

Sb., o vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% 

poskytnuté  roční podpory  do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití 

v následném období řešení projektu,  

 státní příspěvkovou organizací zřizovanou poskytovatelem (SPO MK) u níž je 

přípustné ponechání k  31. prosinci příslušného roku podpory objektivně 

nevyužitelných                prostředků poskytnuté podpory  na účtu  dlouhodobých 

záloh na straně SPO MK  a jejich využití  ke stejném  účelu popsanému v projektu 

roce následujícím. Podmínkou  tohoto  postupu je,  že  výše,  konkrétní účel, určení 

rozpočtové položky uznaných nákladů v projektu a řádné zdůvodnění nedočerpání 

bude poskytovateli nejpozději k 31. říjnu  příslušného  roku podpory  písemně  

sděleno,  a ten s tímto postupem vysloví písemně souhlas.  Uvedený postup není 

přípustný u nedočerpaných  nákladů a výdajů na platy a  ostatní osobní náklady, 

jejichž čerpání se promítá do čerpání mzdových limitů jakožto závazného  

(průřezového)  rozpočtového ukazatele pro daný rok  podpory.  Uvedený postup není 

přípustný u realizovaných nákladů a výdajů dle projektu (např. pořízení komodity, 

služby, čerpání cestovného) v nižším objemu,  nežli  byl plán uznaných nákladů 

uvedený v projektu v platném znění. Není-li účelné a hospodárné jejich využití pro 

projekt, budou na účtu dlouhodobých záloh vedeny jako vratky do doby vypořádání 

se státním rozpočtem.   

 

4. Nevyužité prostředky lze v průběhu příslušného roku podpory vrátit  na účet 

poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to  pouze na základě uzavřeného 

dodatku této  smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory 

o nečerpané prostředky.  

Příjemcem k 31. prosinci účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté 

podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu 

(vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených 

vyhláškou MF   č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se 



 

 

státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 

vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání 

provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané 

prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní 

účet poskytovatele v termínu 

stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. února roku  následujícího  po ukončení 

řešení a podpory projektu).       

5.  Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli souhrnnou písemnou 

roční periodickou (průběžnou) zprávu o řešení projektu, plnění cílů projektu, dosažených a 

uplatněných výsledcích včetně těchto výsledků do 15. 11. za uplynulé období. Zpráva a 

předložené uplatněné výsledky budou podrobeny kontrole – hodnocení poskytovatele. 

6. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli závěrečnou zprávu 

o realizaci projektu a všech dosažených uplatněných výsledcích projektu za celou dobu řešení 

do 30. 1. 2023. 

7.  Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem 31. 12. 2022, platí ustanovení o 

závěrečné zprávě, příslušných výkazech čerpání pro období do termínu předčasného zastavení 

projektu dle ustanovení části A- provedení projektu článku 8, přílohy č. 3 této smlouvy.“ 

 

 

Zdůvodnění:  

V rámci zjednodušení administrativy na straně příjemců i poskytovatele se od r. 2018 upouští 

od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpání kopie 

účetních dokladů tak, jak byly dosud uvedeny v čl. 4 smlouvy. V souvislosti s tím 

poskytovatel v bodu 2. nově stanovil výčtem druhy dokladů o čerpání poskytnuté podpory, 

které je příjemce povinen předkládat, a nový (pozdější) termín pro jejich předložení. Nově 

bylo doplněno ustanovení 3. odrážky v bodě 3. pro státní příspěvkové organizace zřizované 

Ministerstvem kultury, které k účelu využití nečerpaných prostředků podpory využívaly 

v důvodných případech institut nároků z nespotřebovaných výdajů poskytovatele (NNV). 

S ohledem na změny v náhledu na NNV ze strany Rady pro výzkum, vývoj a inovace od r. 

2018 a povinnosti stanovené poskytovatelům podpory tyto zdroje minimalizovat, 

poskytovatel stanovil pro jím zřizované výzkumné organizace, jež mají právní formu státní 

příspěvkové organizace, mechanismus, kterým lze v odůvodněných případech prostředky 

ponechat příjemci  k využití v návazném období řešení projektu k témuž účelu.  

 

 

Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Příloha č. 1, 

Přihláška projektu ( Příloha č. 4). 

 

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

 

Původní znění: 

 

Údaje o příjemci a řešiteli příjemce č. 1 – Národní památkový ústav 

G01 PV 

G02 SPO 

G03 75032333 

G04   



 

 

G05 Národní památkový ústav 

GN3 National Heritage Institute 

G06 ČR 

GN1 www.npu.cz  

G07 Z 

G08   

G09   

GN4   

G10 GP 

G11 OCR 

G12 7960201579 

G13   

G14 Beránková  

G15 Stanislava 

G16 Mgr. 

G17   

G23 00420724663692 

G24   

G25 berankova.stanislava@npu.cz  

 

 

Uchazeč/příjemce (jeho název): 

Národní památkový ústav 

 

Řešitel příjemce (v poli G10 = GS): 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci 

projektu: 

Stanislava Beránková, Mgr. 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia): 

VŠ, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, kulturní historie, 2003 

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 

činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 

grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv 

roli: 

2006 – 2008, NPÚ ÚOP v Plzni, VZ MK 07503233302, číslo úkolu: 201 „Odborné hodnocení a 

systematické vědecké zpracovávání základní evidence mobiliárních fondů kulturních památek, 

ke kterým vykonává právo hospodaření NPÚ“, spoluřešitel. 

 

http://www.npu.cz/
mailto:berankova.stanislava@npu.cz


 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění 

odborných předpokladů řešitele k řešení projektu): 

 2009 – 2015 -    kurátor sbírkových a mobiliárních fondů Studijního depozitáře 

mobiliárních fondů klášter Plasy 

 2009 – 2010 - koordinátor projektů v rámci projektu Plzeň Evropské hlavní město 

kultury 2015 příprava a realizace veřejných diskuzí, besed a setkání, spolupráce na 

přihlášce města do soutěže o titul EHMK 2015 

 od roku 2005 -  památkář - vedoucí oddělení mobiliárních fondů a centrálního 

depozitáře NPÚ ÚOP Plzeň samostatné vedení oddělení a metodické vedení 

památkových objektů organizování školení pro průvodce a správce mobiliárních 

fondů (průvodcovské dovednosti, preventivní péče o mobiliární fond); 2006 - 2010 

příprava a realizace projektu financovaného z FM EHP/Norska „Studijní depozitáře 

mobiliárních fondů“ ; agenda spojená s restaurováním předmětů mobiliárních fondů; 

odborná dokumentace předmětů mobiliárních fondů hradů a zámků 

 Od roku 2004 - památkář v Národním památkovém ústavu v Plzni - oddělení movitých 

kulturních památek 

 

přednášková činnost: 

 Newyorské inspirace. Péče o historické interiéry ve státě New York, postřehy a 

komentáře ze studijní cesty, přednáška na ÚOP NPÚ v Plzni dne 25. 9. 2012.  

 Newyorské inspirace Nb.2. Péče o historické interiéry ve státě New York, postřehy a 

komentáře ze studijní cesty, přednáška na ÚOP v Ćeských Budějovicích dne 18. 3. 

2013.  

 Studijní depozitář mobiliárních fondů Plasy. Nové formy zpřístupnění movitého 

kulturního dědictví, konference Muzea, památky a konzervace 2011, Brno 31. 5. – 1. 

6. 2011 

 Studijní depozitář mobiliárních fondů Plasy. Nové formy zpřístupnění movitého 

kulturního dědictví, konference konzervátorů-restaurátorů, Opava 6. - 8. září 2011 

 Současné trendy při zpřístupňování nových prostor památkových objektů veřejnosti 

– vedení a facilitace sekce na konferenci Hrady, zámky, quo vadis?, 12. 13. 11. 2009 

Jindřichův Hradec 

            Člen komise GnŘ NPÚ – ISO - D 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, a roku uplatnění těchto 

výsledků: 

 

Publikační činnost:  

 Několik poznámek z koncepce využití bývalého 

kláštera v Plasích; Radka Lomičková, Stanislava Brejchová, Bulletin 

Uměleckohistorické společnosti v českých zemích 1/2009, s. 13-16. 

 Brejchová, S.: Studijní depozitáře mobiliárních fondů hradů a zámků v Plzeňském a 

Karlovarském kraji, aneb péče o mobiliární fondy a jejich zpřístupnění na prahu 21. 

století. IN: Zprávy památkové péče 69, 2009, č. 5 s. 390-392. 

 Brejchová, S.: Současné trendy při zpřístupňování nových prostor památkových 



 

 

objektů veřejnosti, IN: Sborník příspěvků konference Hrady, zámky, quo vadis? dne 

12. 13. 11. 2009 Jindřichův Hradec. 

 

Příspěvky a spolupráce na publikacích: 

 Vydrží kultura (bez) plánování – zkušenosti ze strategického plánování Johan o.s., v 

Plzni 2013 

 Zprostředkování umění a kulturního dědictví v Plzni a Plzeňském kraji, sborník 

úvah o dobré praxi. Výstup ze semináře na toto téma z listopadu 2012., v Plzni 2013.  

 Památka není jen Karlštejn, Galerie Stretti jako prostředek tvůrčí práce v klášteře 

Plasy. Příprava a realizace animačního programu pro galerii Stretti kláštera 

v Plasích. 

 Metodika pro zpracovávání, vedení a uchovávání základní evidence mobiliárních 

fondů, Národní památkový ústav, Praha 2008.  

 

 

 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Ing. Andrea Nasswettrová, Ph.D., MBA 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

Garantuje technologické zajištění projektu, koordinuje technologické poptávky jednotlivých 

řemesel, především nábytkářství, řezbářství, parketářství, podílí se na přípravě odborných 

výstupů, výstav a stálých expozic, přípravě seminářů, workshopů a vzdělávacích programů. 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

Publikační činnost:  

- NASSWETTROVÁ, A., KŘIVÁNKOVÁ S., ŠMÍRA P., ŠTĚPÁNEK J., FRIEDL 

M., TRUBÁK J. Acoustic detection of wood-destroying insects during. WOOD 

RESEARCH Volume 61, Number 5, 2016, ISSN 1336 - 4561, s. 755-767 

- KAČÍK, F., ŠMÍRA, P., KAČÍKOVÁ, D., VEĽKOVÁ, V., NASSWETTROVÁ, A., 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8456175354 

G13   

G14 Nasswettrová 

G15 Andrea 

G16 Ing. , PhD., MBA 

G17   



 

 

VACEK, V. Chemical Alterations of Pine Wood Saccharides during Heat 

Sterilization.Carbohydrate Polymers. 2015. DOI: 10.1016/j.carbpol.2014.10.065 

- NASSWETTROVÁ, A., NIKL, K., ZEJDA, J., SEBERA, V., KLEPÁRNÍK, J. The 

analysis and optimization of high-frequency electromagnetic field homogeneity by 

mechanical homogenizers within the space of wood microwave heating device. 

Wood Research. 2013. sv. 58, č. 1, s. 11--24. ISSN 1336-4561 

- SEBERA, V., NASSWETTROVÁ, A., NIKL, K. Finite Element Analysis of Mode 

Stirrer Impact on Electric Field Uniformity in a Microwave Applicator. Drying 

Technology. 2012. sv. 30, č. 13, s. 1388--1396. ISSN 0737-3937 

- FIALA, P.; FRIEDL, M.; CAP, P.; KONAS, P.; SMIRA P.; NASWETTROVA, A. 

Non Destructive Method for Detection Wood-destroying Insects.In Progress in 

Electromagnetics Research Symposium 2014, Guangzhou. Progress In 

Electromagnetics. 2014. s. 1642-1646. ISBN: 978-1-934142-28- 8. ISSN:1559- 

9450 

- NASSWETTROVÁ, A., P. ŠMÍRA, J. ZEJDA, K. NIKL a V. SEBERA. Axial 

permeability of beech wood treated by microwave heating for distilled water. 

In: WOOD RESEARCH. 1. vyd. LAMACSKA CESTA 3, BRATISLAVA, SK-841 

04, SLOVAKIA: SLOVAK FOREST PRODUCTS RESEARCH INST, 2014, s. 25-

37. ISSN 1336-4561 

- KAČÍK, V., VEĽKOVÁ, ŠMÍRA, P., NASSWETTROVÁ, A., KAČÍKOVÁ, D., 

REINPRECHT, L. Release of Terpenes from Fir Wood during Its Long-term Use 

and in Thermal Treatment. Molecules 2012, 17, 9990-9999; 

doi:10.3390/molecules17089990, ISSN 1420-3049 

- NASSWETTROVÁ A., ŠMÍRA P., KŘIVÁNKOVÁ S., The Effect of Microwave 

Heating on Compressive Strength of Beech Wood (Fagus sylvatica L.) Parallel to 

Grain. Drying technology. 2016. DOI: 10.1080/07373937.2015.1077254. Dostupné 

z: https://doi.org/10.1080/07373937.2015.1077254 [cit. 2016-29-02] 

- GABRIEL, J., ŽIŽKA Z., ŠVEC K., NASSWETTROVÁ A., ŠMÍRA P., 

KOFROŇOVÁ O. a O. BENADA. Effect of metal ions on autofluorescence of the 

dry rot fungus Serpula lacrymans grown on spruce wood. Folia Microbiologica 2. 

2016 March,61(2):119-28. DOI: 10.1007/s12223-015-0415-x.[cit. 2016-16-02] 

- FIALA, P., KOŇAS, P., FRIEDL, ŠMÍRA, P., DOHNAL. P., HANZELKA. M., 

NASSWETTROVÁ, A. Combined X-ray Diagnostics of Heterogeneous Biological 

Material. Progress In Electromagnetics Research Symposium Proceedings, Taipei, 

March 25-28, 2013 

- NIKL, K., NASSWETTROVÁ, A.: Zařízení pro homogenizaci vysokofrekvenčního 

elektromagnetického pole. Užitný vzor č. UV 21 914, 2011. Úřad průmyslového 

vlastnictví Praha, Česká republika 

 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

Nové znění: 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 7662240047 

G13   

callto:978-1-934142-28-%208
callto:07373937.2015.1077254
https://doi.org/10.1080/07373937.2015.1077254
callto:21%20914,%202011


 

 

G14 Lesniaková 

G15 Petra 

G16 Ing. , PhD. 

G17   

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Ing. Petra Lesniaková, Ph.D. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

Garantuje technologické zajištění projektu, koordinuje technologické poptávky jednotlivých 

řemesel, především nábytkářství, řezbářství, parketářství, podílí se na přípravě odborných 

výstupů, výstav a stálých expozic, přípravě seminářů, workshopů a vzdělávacích programů. 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

 P. Mrovec, J. Ďoubal, P. Lesniaková. Čištění povrchově neupravené sádry laserem. 

Fórum pro konzervátory-restaurátory, 2018, s. 51–58. 

 P. Lesniaková. Přednáška: Assessment of nanomaterials for cleaning, case studies. 

Závěrečný workshop projektu Nanoforart. Benátky, 27.–28. 11. 2014. 

 P. Weiser a kol. Sgrafita zámku v Litomyšli, kapitola Vstupní přírodovědný průzkum 

sgrafitové výzdoby fasád zámku v Litomyšli, Národní památkový ústav, Územní 

odborné pracoviště v Pardubicích, 2011. 

 M. Solař a kol. Obnova okenních výplní a výkladců. Kapitola: Technologická hlediska 

nátěrů historických oken, okenic a výkladců. NPÚ ú.p., Praha 2010. 

 P. Lesniaková, I. Kučerová. Přednáška: Deterioration of Fire Retardant Treated 

Historical Roof Timber. Final Conference of COST Actions IE0601, Paříž 14.–16. 11. 

2011. 

 P. Kotlík, P. Lesniaková. Vliv vnějších podmínek na konsolidační účinek 

organokřemičitých prostředků. Organokřemičitany v české památkové praxi, sborník z 

konference. Praha 2008. 

 2009–2018 Dřevo: materiálová podstata, způsoby degradace, ochrana. Přednášky v 

rámci dvouletého rekvalifikačního kurzu památkové péče a jednoročního kurzu pro 

pracovníky památkové péče s vysokoškolským vzděláním, Národní památkový ústav. 

 

Zdůvodnění změn: 

Stávající hlavní řešitelka projektu za NPÚ – Mgr. Stanislava Beránková byla nucena odstoupit 

z projektu z velmi vážných osobních a rodinných důvodů. Novým hlavním řešitelem za NPÚ se 

stane doc. Petr Kuthan, ak. soch. a rest., který již je spoluřešitelem a členem realizačního týmu 

projektu. Mgr. Stanislava Beránková byla původně rovněž odbornou garantkou etapy č. 6 – 

Truhlářství (ebenista), řezbářství, nábytkářství.  Na místo garanta 6. etapy postupuje PhDr. Eva 

Lukášová, která byla do současné doby jedním ze spoluřešitelů této etapy a zvyšuje se jí 

úvazek. Doc. Petr Kuthan zůstává nadále spoluřešitelem etapy č. 2 - Parketářství. Jeho úvazek 

se v důsledku výše popsaných změn zvyšuje.  



 

 

Ze závažných osobních důvodů rovněž odstupuje z řešitelského týmu Ing. Andrea 

Nasswettrová, Ph.D., MBA, jejíž úlohu garanta technologického zajištění projektu přebírá Ing. 

Petra Lesniaková, Ph.D.  

 

      Čl. V. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy,  Příloha č. 1, Přihláška projektu, B.IV. Popis 

projektu. 

 

Původní znění: 

5. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků) 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika odebírání a 

vyhodnocování materiálových 

vzorků při analýzách na 

předmětech užitého umění   

krátká charakteristika hlavního výsledku Popis způsobu odebírání a 

vyhodnocování materiálových 

vzorků na předmětech užitého 

umění (dřevo, povrchové úpravy) 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 03 - Štafířství  

 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2019  

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce 

  

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 

předpokládaný název hlavního výsledku Rehabilitace historického 

interiéru 

krátká charakteristika hlavního výsledku Shrnutí poznatků originálních 

technik, technologií a užívaných 

materiálů a jejich užití v 

současnosti 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 12 - Syntéza a závěrečná 

konference  

 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 



 

 

edukační instituce 

  

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Vitrail 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 05 Vitrail  

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti, návštěvníci hradů a 

zámků  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Vitrail  

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu.  

výsledek je plánován v etapě/ách 05 Vitrail  

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Truhlářství – řezbářství, ebenista, 

nábytkářství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně vyhodnocení 

materiálových analýz. Výstava 

studentských prací inspirovaných 

zkoumanými řemeslnými postupy 



 

 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 06 Truhlářství (ebenista), 

řezbářství  

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti, návštěvníci hradů a 

zámků, studenti 

uměleckořemeslných škol.  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Truhlářství – řezbářství, ebenista, 

nábytkářství  

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace i kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu + popis 

spolupráce a výsledků práce se 

studenty 

výsledek je plánován v etapě/ách 06 Truhlářství (ebenista), 

řezbářství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Štafířství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně vyhodnocení 

materiálových analýz. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 03- Štafířství 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 



 

 

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Štafířství 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i 

kresebné dokumentace. 

výsledek je plánován v etapě/ách 03 - Štafířství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Kamnářství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 04_ Kamnářství 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Kamnářství 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i  

kresebné dokumentace. 

výsledek je plánován v etapě/ách 04 - Kamnářství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021  

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 



 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Prýmkařství - tkalcovství –  

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 08 - Prýmkařství – tkalcovství  

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021  

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Prýmkařství – tkalcovství –  

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i  

kresebné dokumentace 

výsledek je plánován v etapě/ách 08 - Prýmkařství – tkalcovství  

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Čalounictví 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. Postupy, 

včetně maket a modelů a 

didaktických pomůcek.  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 07-Čalounictví 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

  



 

 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Čalounictví 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i  

kresebné dokumentace 

výsledek je plánován v etapě/ách 07 - Čalounictví 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Stavební truhlářství a parketářství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 09 – Stavební truhlářství 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti  

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Stavební truhlářství a parketářství 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu. 

výsledek je plánován v etapě/ách 09 – Stavební truhlářství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  



 

 

instituce a jejich studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Stavební zámečnictví  

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 10 – Stavební zámečnictví  

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti  

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Stavební zámečnictví 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu. 

výsledek je plánován v etapě/ách 10 – Stavební zámečnictví 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Štukatérství a umělý mramor  

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 11 – štukatérství a umělý mramor 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti  



 

 

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Štukatérství a umělý mramor 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu. 

výsledek je plánován v etapě/ách 11 – štukatérství a umělý mramor 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti 

 

 

5.3. Přehled hlavních a vedlejších výsledků projektu celkem: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika 2 

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem  

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 9 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 12 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 9 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 10 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

J - recenzovaný odborný článek 12 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 16 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

Nové znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika odebírání a 

vyhodnocování materiálových 

vzorků při analýzách na 

předmětech užitého umění   

krátká charakteristika hlavního výsledku Popis způsobu odebírání a 

vyhodnocování materiálových 

vzorků na předmětech užitého 

umění (dřevo, povrchové úpravy) 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 03 - Štafířství  

 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2019  

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce 

  

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 

předpokládaný název hlavního výsledku Rehabilitace historického 

interiéru 

krátká charakteristika hlavního výsledku Shrnutí poznatků originálních 

technik, technologií a užívaných 

materiálů a jejich užití v 

současnosti 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 12 - Syntéza a závěrečná 

konference  

 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce 

  



 

 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Vitrail 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 05 Vitrail  

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti, návštěvníci hradů a 

zámků  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Vitrail  

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu.  

výsledek je plánován v etapě/ách 05 Vitrail  

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Truhlářství – řezbářství, ebenista, 

nábytkářství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně vyhodnocení 

materiálových analýz. Výstava 

studentských prací inspirovaných 

zkoumanými řemeslnými postupy 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 06 Truhlářství (ebenista), 

řezbářství  



 

 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti, návštěvníci hradů a 

zámků, studenti 

uměleckořemeslných škol.  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Truhlářství – řezbářství, ebenista, 

nábytkářství  

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace i kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu + popis 

spolupráce a výsledků práce se 

studenty 

výsledek je plánován v etapě/ách 06 Truhlářství (ebenista), 

řezbářství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Štafířství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně vyhodnocení 

materiálových analýz. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 03- Štafířství 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

  



 

 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Štafířství 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i 

kresebné dokumentace. 

výsledek je plánován v etapě/ách 03 - Štafířství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Kamnářství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 04_ Kamnářství 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Kamnářství 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i  

kresebné dokumentace. 

výsledek je plánován v etapě/ách 04 - Kamnářství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021  

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 



 

 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Prýmkařství - tkalcovství –  

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 08 - Prýmkařství – tkalcovství  

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021  

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Prýmkařství – tkalcovství –  

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i  

kresebné dokumentace 

výsledek je plánován v etapě/ách 08 - Prýmkařství – tkalcovství  

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Čalounictví 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. Postupy, 

včetně maket a modelů a 

didaktických pomůcek.  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 07-Čalounictví 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 



 

 

studenti 

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Čalounictví 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů a včetně 

fotodokumentace, případně i  

kresebné dokumentace 

výsledek je plánován v etapě/ách 07 - Čalounictví 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost – 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 

památek, sbírkotvorné instituce, 

památkové orgány i organizace, 

edukační instituce a jejich 

studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Stavební truhlářství a parketářství 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 09 – Stavební truhlářství 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti  

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Stavební truhlářství a parketářství 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu. 

výsledek je plánován v etapě/ách 09 – Stavební truhlářství 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 



 

 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Stavební zámečnictví  

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 10 – Stavební zámečnictví  

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti  

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Stavební zámečnictví 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu. 

výsledek je plánován v etapě/ách 10 – Stavební zámečnictví 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Štukatérství a umělý mramor  

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a 

vybrané technolog. postupy 

včetně kritického katalogu 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 11 – štukatérství a umělý mramor 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 



 

 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti  

  

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Štukatérství a umělý mramor 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující 

vybrané řemeslo včetně některých 

technolog. postupů včetně 

fotodokumentace a kresebné 

dokumentace. Popis realizace 

výstavy a výzkumu. 

výsledek je plánován v etapě/ách 11 – štukatérství a umělý mramor 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost – 

restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvorné instituce, památkové 

orgány i organizace, vzdělávací  

instituce a jejich studenti 

 

 

5.3. Přehled hlavních a vedlejších výsledků projektu celkem: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika 2 

Npam - památkový postup  

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem  

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 9 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 12 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 9 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 10 

J - recenzovaný odborný článek 12 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 16 

 

 

Původní znění: 

 

9. Etapy projektu 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

3. Štafířství   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J  – 2019, W – 2018, 2019,  A – 2021, D - 2022, E+ B – 2020, Nmet - 2019 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

J – odborný článek  

D – článek ve sborníku z konference 

E – výstava  

B – kritický katalog 

Nmet –certifikovaná metodika odebírání a vyhodnocování materiálových vzorků při 

analýzách na předmětech užitého umění   

 

 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

 4.   Kamnářství    

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – 2019 W – 2020, A – 2018, D - 2022, E + B – 2021 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 



 

 

J – odborný článek 

D – článek ve sborníku z konference 

E – výstava  

B – kritický katalog 

 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

 5. Vitraje   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

W – 2018, A – 2021, D - 2022, E + B – 2021 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

D – článek ve sborníku z konference 

E - uspořádání výstavy prezentující vitrail  

B –kritický katalog k výstavě 

 

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

   6.  Truhlářství (ebenista), řezbářství, nábytkářství  

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

W – 2019, 2020, 2021 

 J – 2020,  

A – 2019  

D – 2022 

 E + B – 2021  

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik a technologií  

D – článek ve sborníku z konference 



 

 

E - uspořádání výstavy  

B – vydání kritického katalogu k výstavě 

J – příprava odborného článku  

 

 

A ) Číslo, název a cíl etapy: 

7. Čalounictví   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – 2020, W –  2021,  A – 2021, D - 2022, E + B - 2022 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 2x 

J – odborný článek  

D – článek ve sborníku z konference 

E - uspořádání výstavy  

B – vydání kritického katalogu k výstavě 

 

 

A )Číslo, název a cíl etapy: 

8.  Prýmkařství, tkalcovství  

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – 2021 

W – 2018, 2022 

D – 2022 

E + B – 2021  

A – 2019  

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

J – odborný článek  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

D – článek ve sborníku z konference 

E - uspořádání výstavy  



 

 

B – vydání kritického katalogu k výstavě 

 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

9. Stavební truhlářství 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x E (2020) 

1x B (2020) 

1x A (2021) 

1x J (2022) 

1x W (2022) 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

E - uspořádání výstavy prezentující truhlářské řemeslo - spol. s parketářstvím – viz etapa 2 

(místo CSD Plasy, předpokládaný počet návštěvníků 10 000, trvání výstavy 03-11/2020, 

vstup volný - v rámci vstupného do expozic CSD)  

B – vydání kritického katalogu k výstavě  

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup  

J - odborný článek  

W – workshop („tréninkové dny“)  

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

10. Stavební zámečnictví  

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x E (2021) 

1x B (2021) 

1x A (2022) 

1x J (2019) 

1x W (2022) 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

E - uspořádání výstavy prezentující stavební zámečnictví (místo CSD Plasy, předpokládaný 

počet návštěvníků 10 000, trvání výstavy 03-11/2021, vstup volný - v rámci vstupného do 



 

 

expozic CSD)  

B – vydání kritického katalogu k výstavě  

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup  

J - odborný článek  

W – workshop („tréninkové dny“)  

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

11. Štukatérství a umělé mramory   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J  – 2021 

 W – 2021 

 A – 2019  

 D - 2022 

 E + B - 2022   

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

J – odborný článek  

D – článek ve sborníku z konference 

E – výstava  

B – kritický katalog 

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

 12. Syntéza a závěrečná konference 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

A, D, J, W, Nmet – 2022, M - 2022 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

Nmet – 2022, D – 2022, M – 2022, A - 2020, J-2022, W-2022 

 



 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument 

J – odborný článek 

D – článek ve sborníku z konference 

M - uspořádání mezinárodní konference s vydáním sborníku 

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

Nmet – certifikovaná metodika k rehabilitaci historických interiérů 

 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

Nové znění: 

9. Etapy projektu 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

3. Štafířství   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J  – 2019, W – 2018, 2019,  A – 2021, D - 2022, Ekrit + B – 2020, NmetS - 2019 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

J – odborný článek  

D – článek ve sborníku z konference 

Ekrit – výstava  

B – kritický katalog 

NmetS – metodika odebírání a vyhodnocování materiálových vzorků při analýzách na 

předmětech užitého umění   

 

 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

 4.   Kamnářství    

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – 2019 W – 2020, A – 2018, D - 2022, Ekrit + B – 2021 

 



 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

J – odborný článek 

D – článek ve sborníku z konference 

Ekrit – výstava  

B – kritický katalog 

 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

 5. Vitraje   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

W – 2018, A – 2021, D - 2022, Ekrit + B – 2021 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

D – článek ve sborníku z konference 

Ekrit - uspořádání výstavy prezentující vitrail  

B –kritický katalog k výstavě 

 

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

   6.  Truhlářství (ebenista), řezbářství, nábytkářství  

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

W – 2019, 2020, 2021 

 J – 2020,  

A – 2019  

D – 2022 

 Ekrit + B – 2021  

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 



 

 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik a technologií  

D – článek ve sborníku z konference 

Ekrit - uspořádání výstavy  

B – vydání kritického katalogu k výstavě 

J – příprava odborného článku  

 

 

A ) Číslo, název a cíl etapy: 

7. Čalounictví   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – 2020, W –  2021,  A – 2021, D - 2022, Ekrit + B - 2022 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 2x 

J – odborný článek  

D – článek ve sborníku z konference 

Ekrit - uspořádání výstavy  

B – vydání kritického katalogu k výstavě 

 

 

A )Číslo, název a cíl etapy: 

8.  Prýmkařství, tkalcovství  

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J – 2021 

W – 2018, 2022 

D – 2022 

Ekrit + B – 2021  

A – 2019  

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

J – odborný článek  



 

 

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

D – článek ve sborníku z konference 

Ekrit - uspořádání výstavy  

B – vydání kritického katalogu k výstavě 

 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

9. Stavební truhlářství 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x Ekrit (2020) 

1x B (2020) 

1x A (2021) 

1x J (2022) 

1x W (2022) 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Ekrit - uspořádání výstavy prezentující truhlářské řemeslo - spol. s parketářstvím – viz etapa 

2 (místo CSD Plasy, předpokládaný počet návštěvníků 10 000, trvání výstavy 03-11/2020, 

vstup volný - v rámci vstupného do expozic CSD)  

B – vydání kritického katalogu k výstavě  

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup  

J - odborný článek  

W – workshop („tréninkové dny“)  

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

10. Stavební zámečnictví  

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x Ekrit (2021) 

1x B (2021) 

1x A (2022) 

1x J (2019) 

1x W (2022) 

 

 



 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Ekrit - uspořádání výstavy prezentující stavební zámečnictví (místo CSD Plasy, 

předpokládaný počet návštěvníků 10 000, trvání výstavy 03-11/2021, vstup volný - v rámci 

vstupného do expozic CSD)  

B – vydání kritického katalogu k výstavě  

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup  

J - odborný článek  

W – workshop („tréninkové dny“)  

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

11. Štukatérství a umělé mramory   

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

J  – 2021 

 W – 2021 

 A – 2019  

 D - 2022 

 Ekrit + B - 2022   

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup  

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

J – odborný článek  

D – článek ve sborníku z konference 

Ekrit – výstava  

B – kritický katalog 

  

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

 12. Syntéza a závěrečná konference 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

A, D, J, W, NmetS – 2022, M - 2022 

 



 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

NmetS – 2022, D – 2022, M – 2022, A - 2020, J-2022, W-2022 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

A - AV dokument 

J – odborný článek 

D – článek ve sborníku z konference 

M - uspořádání mezinárodní konference s vydáním sborníku 

W – workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 

NmetS – metodika k rehabilitaci historických interiérů 

 

 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. II. tohoto dodatku 

 

 

Čl. VI. 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 A – Osobní náklady – příjemce – Národní památkový ústav, pro roky řešení 2018–

2022. 

 B – Náklady na pořízení majetku – příjemce – Národní památkový ústav, pro rok 

řešení 2018. 

 C – Další provozní náklady nebo výdaje – příjemce-koordinátor – Univerzita Karlova, 

pro rok řešení 2018. 

 C – Další provozní náklady nebo výdaje – příjemce – Národní památkový ústav, pro 

rok řešení 2018. 

 D – Náklady nebo výdaje na služby – příjemce – Národní památkový ústav, pro rok 

řešení 2018. 

 

Změny v položkách – NPÚ:  

 A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

 A2 – Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ), bez zákonných odvodů 

 B3 – Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 C3 – Přímé neinvestiční náklady – cestovní náhrady 

 D – Náklady nebo výdaje na služby 

 

Zdůvodnění: 

 A1 – Z důvodu odstoupení hlavní řešitelky projektu za NPÚ - Mgr. Stanislavy 

Beránkové k 31. 3. 2018 (viz Zdůvodnění v Čl. IV) se novým hlavním řešitelem za NPÚ stane 

doc. Petr Kuthan, ak. soch. a rest., který již je spoluřešitelem a členem realizačního týmu 

projektu. Na místo garanta 6. etapy postupuje PhDr. Eva Lukášová, která byla do současné doby 

jedním ze spoluřešitelů této etapy a zvyšuje se jí úvazek. Doc. Petr Kuthan zůstává nadále 

spoluřešitelem etapy č. 2 - Parketářství. Jeho úvazek se v důsledku výše popsaných změn 

zvyšuje. Ze závažných osobních důvodů rovněž odstupuje z řešitelského týmu Ing. Andrea 



 

 

Nasswettrová, Ph.D., MBA, jejíž úlohu garanta technologického zajištění projektu přebírá Ing. 

Petra Lesniaková, Ph.D.  

V rámci projektu nově vzniká pozice administrátor projektu s úvazkem 0,1, který souvisí 

s odstoupením Mgr. Stanislavy Beránkové z pozice hlavního řešitele za NPÚ. Mgr. Beránková 

byla z pozice hlavního řešitele připravena vykonávat i činnosti, které souvisí s administrací 

projektu. Za situace, kdy Mgr. Beránková odstupuje z projektu a hlavním řešitelem se stává doc. 

Kuthan, který není kmenovým zaměstnancem NPÚ, je nutné, aby na straně NPÚ roli 

administrátora projektu zastával kmenový zaměstnanec NPÚ, což umožňuje průběžnou 

koordinaci a spolupráci s  NPÚ – generálním ředitelstvím a územní památkovou správou 

v Českých Budějovicích. Administrátorkou projektu za NPÚ bude ing. Marcela Janáčová, 

vedoucí kanceláře ředitele NPÚ, ÚPS České Budějovice.  

Do rozpočtu projektu jsou dále připsána jména k pozicím, které byly v přihlášce původně 

definovány bez jména pracovníků (ing. Radka Berkovská, Zdeněk Troup a Petr Dubský). U 

některých řešitelů a dalších pracovníků byly mzdové náklady upraveny dle reálného 

pracovního zařazení (délky praxe v rámci mzdových tabulek NPÚ), tudíž u některých dochází 

k mírnému snížení, u jiných naopak k navýšení. 

A2 – Oproti původní podobě přihlášky dochází nyní u všech pozic ke jmenovité 

specifikaci pracovníků. 

 B3 – Některé položky v této kapitole se přizpůsobují aktuálním tržním cenám, celková 

výše této rozpočtové kapitoly zůstává zachována. 

 C3 – V položce Zahraniční cestovné dochází k upřesnění výčtu zahraničních 

služebních cest. V době po uzavření přihlášky byla navázána nová partnerství a byly ohlášeny 

konference/výstavy, jejichž konání nebylo v době přípravy přihlášky známo – konkrétně se 

jedná o služební cesty do Švédska a Itálie. 

 D – V komentáři se doplňuje chybějící etapa Kamnářství , a to kvůli jednoznačnému 

souladu s Popisem projektu v Přihlášce. 

 

Změny v položkách – UK:  

 C3 – Přímé neinvestiční náklady – cestovní náhrady 

 

Zdůvodnění: 

C3 – V položce Tuzemské cestovné dochází k upřesnění výčtu tuzemských služebních 

cest, jedná se o služební cesty do Bylan, Strážnice, Hlinska, Jindřichova Hradce, Olomouce, 

Bělok a Brna. Podobně i Zahraniční cestovné se vzhledem k navázání nových partnerství 

s restaurátorskými a řemeslnými dílnami, jejichž konání nebylo v době přípravy přihlášky 

známo, upřesňuje: služební cesty na Slovensko, do Španělska, Itálie a Ruska. 

 

 

Čl. VII. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 3 – Všeobecné podmínky, Část A 

– Provedení projektu, Článek 2 Řízení (provádění) projektu odst. 1 písm. d), Článek 5 

Předkládání podkladů o projektu část B. Prokazování nákladů (doklady) odst. 1 

 

Článek 2 

Řízení (provádění) projektu 

1. Příjemce/příjemce-koordinátor 

Původní znění: 

d) předává poskytovateli: 



 

 

- doklady o nákladech sestavené podle článku 4 smlouvy a článku 5 této přílohy, 

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 

ověřené údaje o vynaložených nákladech, 

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele, 

- plán na uplatnění výsledků, 

 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

Nové znění: 

d) předává poskytovateli: 

- výkazy a tabulky skutečného čerpání osobních a věcných nákladů sestavené dle 

článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 5 této přílohy, 

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 

ověřené údaje o vynaložených nákladech dle článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 

5 této přílohy, 

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele, 

- plán na uplatnění výsledků, 

 

Článek 5 

Předkládání podkladů o projektu 

B. Prokázání nákladů (doklady) 

Původní znění: 

1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4 

smlouvy a předloží poskytovateli vyúčtování s doklady k prokázání nákladů za každý 

rok řešení. 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

Nové znění: 
1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4 

smlouvy/rozhodnutí a předloží poskytovateli výkaz skutečného čerpání osobních 

nákladů, věcných nákladů a tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity 

příjemce, popř. zdůvodnění nedočerpaných prostředků dle smlouvy/rozhodnutí o 

poskytnutí účelové podpory v platném znění. 

 

Zdůvodnění: 

V rámci zjednodušení administrativy na straně příjemců i poskytovatele se od r. 2018 upouští 

od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpání kopie 

účetních dokladů, tak jak bylo dosud uvedeno v čl. 4 smlouvy. 

 

 

Čl. VIII. 

 

Přílohy: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018–2022. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti     

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

 



Čl. 1x.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají V platnosti.

Čl. x.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel
podpory.

VPraze dne „ (z 2018 VPraze dne Zo, 12. 2018

fl

VPraze dne e _ ,

2018

VPrazedne f \��q���q���' 2018


